АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2020 года                      с.Новые Кулики                                       № 50

О прогнозе социально-экономического развития
Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
на 2021 год и плановый период 2022- 2023 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Новокуликовском сельсовете Венгеровского района Новосибирской области, утвержденным решением 34-ой   сессии Совета депутатов Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 25.12.2019 № 3, постановлением администрации Новокуликовского сельсовета от 16.11.2016   № 47/1  «Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на среднесрочный период», администрация Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Одобрить прогноз социально-экономического развития Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению.
2. Принять прогноз социально-экономического развития Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов как исходную базу для разработки проекта бюджета Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.
3. Направить прогноз социально-экономического развития Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов одновременно с проектом решения о бюджете в Совет депутатов Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новокуликовского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                                  А.А.Дылкина

ОДОБРЕН
постановлением   администрации
Новокуликовского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
от 10.11.2020   № 50

Прогноз
социально-экономического развития Новокуликовского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

                                                                                                                      Таблица 1
Целевые показатели прогноза социально-экономического развития Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

№п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2019 год
	Оценка
2020 год
	План
2021
	План
2022
	План
2023

	1
	Объем промышленного производства
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Индекс промышленного производства
	в % к предыдущему году
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Объем производства продукции сельского хозяйства
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	в % к предыдущему году
	 0
	0
	0
	0
	0

	5
	Оборот розничной торговли
	млн. рублей
	2,5
	2,3
	2,2
	2,2
	2,1

	6
	Индекс оборота розничной торговли
	в % к предыдущему году
	100
	92
	95
	100
	95

	7
	Инвестиции в основной капитал
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Индекс инвестиций в основной капитал
	в % к предыдущему году
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Инвестиции в основной капитал
в расчете на душу населения
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек
	0,113
	0,102
	0,95
	0,90
	0,85

	11
	Общий коэффициент рождаемости
	человек
на 1000 населения
	0,002
	0,001
	0,002
	0,001
	0,001

	12
	Коэффициент миграционного прироста
	    человек
на 10000 населения
	- 11
	- 11
	-7
	-5
	-5

	13
	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	тыс. человек
	0,031
	0,031
	0,024
	0,020
	0,019

	14
	Фонд заработной платы работников
	млн. рублей
	7,0
	7,0
	7,2
	4,3
	4,2

	15
	Среднемесячная начисленная заработная плата
	Тыс.рублей
	20235,50
	20235,50
	19400,00
	17650,00
	15 900,00

Таблица 2
[bookmark: _Toc460227816][bookmark: _Toc460227961]Основные параметры муниципальных программ администрации Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Муниципальная Программа «Повышение безопасности дорожного движения в Новокуликовском сельсовете Венгеровского района Новосибирской области в 2015-2020г.г.»

	2
	Комплексная программа социально- экономического развития муниципального образования Новокуликовского сельсовета на 2011 – 2025 годы

Пояснительная записка к прогнозу
социально-экономического развития Новокуликовского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Основные показатели прогноза социально-экономического развития Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов разработаны с учетом анализа социально-экономического развития Новокуликовского сельсовета за 2019 год и истекший период 2020 года.
[bookmark: _GoBack]Численность постоянного населения на 01.01.2020 составила 102 человека, оценочно за 2020 год общий коэффициент рождаемости – 0,001 человек на 1000 населения, общий коэффициент смертности – 0,002 человек на 1000 населения, коэффициент миграционного прироста – - 0,011 человек на 1000 населения.
В 2020 году фонд заработной платы работников оценочно составит 7,0 млн. рублей, среднемесячная номинальная начисленная заработная плата –20 235,50 рублей, прогнозируется рост заработной платы и фонда заработной платы в 2022-2023 годах на 5 %.
Потребительский рынок продолжает оказывать существенное влияние на поддержание общеэкономической динамики на достаточно высоком уровне. В ответ на потребительские предпочтения и растущие требования к ассортименту, качеству и доступности предоставляемой продукции и услуг увеличивается доля современных форм торговли и обслуживания населения, повышается уровень конкурентоспособности, что способствует ускорению развития оборота розничной торговли и платных услуг населению.
В 2021-2023 годах сохранится положительная динамика индекса оборота розничной торговли.